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INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS
0010 Cnpj: 71 .493.977/0001-36 Demonstragao de Resultado encerrado em: 30/04/2019

L -- Nome da Conta

i = SA L D © 8= ®
DESPESAS OPERACIONAIS
DESPESAS OPERACIONAIS
DESPESAS
DESPESAS COM PESSOAL

SALARIOS E ORDENADOS 67.798.61
130 SALARIO 5.765.41
VALE TRANSPORTE 2.892.07
VALE REFEICAO 6.186.50
FERIAS E ADICIONAL 1/3 7.687.21
EXAMES MEDICOS 750.00
926.70
UNIFORMLE: 2.885.50
ADICIONAL NOTURNO 28.48
9492048
ENCARGOS SOCIAIS
FGTS 6.510.79
PIS 808.81
SEGURO DE VIDA 378.09
F.G.T.S. S/ FERIAS 614.98
F.G.T.S. sobre 13° Saldrio 46123
PROVISAO MULTA RESCISORIA 3.742.34
INSS COTA PATRONAL - ISENTO 17.642.15
30.158,39
DESPESAS DE CONSUMO
ENERGIA ELETRICA 18.593.69
AGUA 1.585.49
GAS 2.960.00
23.139.18
COMUNICACAO
TEIEFONE FIXO 1.088.85
PROVEDOR INTERNET 283.97
ASSINATURAS TV 623.12
INTERNET 183.30
217924
MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE
MATERIAL DE CONSUMO 2.469.70
2.469.70
DESPSAS C/ MATERIAL DE COPA/COZINHA
UTENSILIOS 2.707.05
MATERIAL DE CONSUMO 8.047.68
10.754.73
DESPESAS COM VEICULOS
ESTACIONAMENTO 38.00
CONSERVACAO E MANUTENCAO 1.889.16
SEGUROS 1.274.64
PEDAGIO 34.60
COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTE 953.17
LICENCIAMENTO 394.50
4.584.07
DESPESAS DE EXPEDIENTE
MATERIAL DE ESCRITORIO 41.40
MATERIAL DE INFORMATICA 1.025.00
IMPRESSOS 30.00
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INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS
0010 Cnpj: 71.493.977/0001-36 Demonstragao de Resultado encerrado em: 30/04/2019

COPIAS
PROJETO
R 1.185.70
SERVICOS DE TERCEIROS
SERVICOS CONTABEIS E ADMINISTRATIVO 9.454.39
HONORARIOS ADVOCATICIOS 4.800.00
MONITORAMENTO ALARME 5.878.81
OFICINEIROS 14.600.00
MANUTENCAO DE EXTINTORES 340.00
NUTRICIONISTA 2.640.00
PRODESP - PROC. DE DADOS 791.58
ASSISTENTE SOCIAL 5.160.00
CERTIFICAGAO DIGITAL 429.00
PROJETO CMDCA 1.900.00
4599378
OUTRAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS
CORREIOS E TELEGRAFOS 58.32
MEDICAMENTOS 1.420.86
ALUGUEIS DE EQUIPAMENTOS 1.260.00
DEDETIZACAO 1.500.00
4.239.18
DESPESAS COM IMPOSTOS
MUNICIPAL 704.41
- 704.41
DESPESAS COM EVENTOS
CONFRATERNIZACOES E EVENTOS 21268
ALMOCOS 17.338.71
ESPECIAIS 4.440.00
ECAD 1.080.00
23.071.39
DESPESAS FINANCEIRAS
TARIFAS 70.80
MULTA 0.18
70.98
DESPESAS COM REFORMAS E MANUTENCAO
MATERIAL DE PINTURA 391.00
MATERIAL ELETRICO 150,00
MATERIAL DE CONSTRUCAO 6.476.32
UTENSILIOS 1.650.00
MAO DE OBRA 100.00
ALUGUEL / LOCACAO 1.600.00
EQUIPAMENTO DE REFRIGERACAO 5.490,00
JARDINAGEM 684.60
16.541.92
DREPRECIACAO
DEPRECIACAO 5.383.39
5.383.39
265.396.54
Total: DESPESAS OPERACIONAIS 265.390.54
Total: DESPESAS OPERACIONAIS 265.396.54
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INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS
0010 Cnpj: 71.493.977/0001-36

Demonstragao de Resultado encerrado em: 30/04/2019

Liquido Apurado: 93.513.88

Reconhecemos a exatidac da presente Demonstragao de Resultado. apresentando
RESULTADO DO EXERCICIO no valor de R$ 93.513,88 (noventa e trés mil, quinhentos
e reze reais e oitenta e oito centavos _x _X _X _X _X XX X X _X_X_X_X_X

X X X X _X_X_X_X_X_X_X X _X_X_X_XXXX XX XX X XX

X _X_X_X_X_X_X_X ~x) conforme documentagao apresentada.

SOR@C) Abril de 201é
2 Yoanlo 0o Savan.

PAULO ROBE! ACCELLI Tec.Contabil PAULO ALCEU TAVARES
CPF: 795, .608-34 CPF: 144.930.158-45
1SP-183.391/0-0

IS




image1.jpeg
INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS
0010 Cnpj: 71.493.977/0001-36 Balango Geral encerrado em 30/04/2019

Nome da Conta ------s-s ========== === ¢ et S ALDO S :

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE

DISPONIVEL
CAIXA
CAIXA 1.000.00
1.000.00
BANCO CONTA MOVIMENTO
BANCO DO BRASIL C/C 40.334-2 0.00
BANCO DO BRASIL C/C 31292-4 0.00
BANCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL C/C 1 0.13
BANCO DO BRASIL 0.00
0.13
FUNDO DE INVESTIMENTOS
BANCO DO BRASIL C/C 40 334-2 61.594.14
61.594.14
POUPANCA
BANCO DO BRASIL C/C 2.314-5 28.530.10
28.530.10

CDB - CERTIFICADO DE DEPOSITO A PRAZO

BANCO C.EF.C/C 151-6 133.339,18
BANCO MERCANTIL DO BRASIL C/C0204599: 215.654.49

348.993.67
440.118.04
REALIZAVEL A CURTO PRAZO

OUTRAS CONTAS

CHEQUES DEVOLVIDOS 530.00
P.MS. - AL'AUJUD]CI/\L wru 104.520.55
/\(‘OES JUDICIAIS A RECEBER 1.832.900.00
1.937.950.55
ADIANTAMENTO A FUNCIONARIOS
ADIANTAMENTO DE SALARIOS 0.00
0.00
Despesas Antecipadas
Premios de Seguros 318,66
B N 318.66
0 1.938.269.21
¢ ‘rotal: -ATIVO CIRCULANTE : 2.378.387.25

ATIVO NAO CIRCULANTE
REALIZAVEL A LONGO PRAZO

IMOBILIZADO

IMOVEIS DE USO PROPRIO 520.446.51
COMPUTADORES E PERIFERICOS 9.577.65
EQUIPAMENTOS 16.492.99
AR CONDICIONADO 47.400.00
MOVEIS E UTENSILIOS 190.920.77

icuLOs 69.052.72
ALACOES GRADIL 103.935.00
957.825.64
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INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS

0010 Cnpj: 71 .493.977/0001-36 Balango Geral encerrado em: 30/04/2019

K -SALDOS

-- Nome da Conta
DEPRECIACAO

IMOVEIS DE USO PROPRIO -32.163.04
COMPUTADORES E PERIFERICOS 9.121.73
EQUIPAMENTOS -42.146.59
MOVEIS E UTENSILIOS -30.638,44
VE[ICULOS -66.653.82
INSTALAGOES GRADIL 29.313.03
210.036.65
747.788.99
Total:  ATIVO NAO CIRCULANTE 747.788.99
Total:  ATIVO

b ¢
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INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS
0010 Cnpj: 71 .493.977/0001-36

- Nome da Conta ----
PASSIVO
EXIGIVEL
PASSIVO CIRCULANTE
CONTAS A PAGAR
SALARIOS A PAGAR
INSS A RECOLHER
IRRF A RECOLHER
FGTS A RECOLHER
PIS A RECOLHER
COFINS A RECOLHER
13° SALARIO A PAGAR
F.G.T.S. ARECOLHER - | 3 SALARIO
FERIAS A PAGAR
F.GT.S. A RECOLHER - FERIAS C/ ADIC.
MULTA RESCISORIA A PAGAR
C.S.LL. ARECOLHER

FORNECEDORES
FORNECEDORES DIVERSOS

PASSIVO NAO CIRCULANTE
PASSIVO NAO CIRCULANTE
RECEITAS FUTURAS / ANTECIPADAS

Total:  EXIGIVEL

PATRIMONIO LIQUIDO
PATRIMONIO LIQUIDO
RESULTADO SUPERAVIT/ DEFICIT

EXERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DO EXERCICIO
AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES

Total:  PATRIMONIO LIQUIDO

Total: PASSIVO

Balango Geral encerrado em 30/04/2019

-~-SALDOS °

-10.919.50
-3.316.09
-80.49
-1.723.38
21542
0.00
-5.542.41
-137.53
-31.264.62
-4.746.33
-15.396.19
0.00

-73 4196

-10.448.71
-10.448.71

-83.790.67

.832.900.00
-1.832.900.00

-1.832.900.00

-1916.690.67

-1.153.470.64
-148.420.24
-1.385.98

-1.303.270.80
-1.303276.86
-1.303.270.80

3.126.453,65
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INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS
0010 Cnpj 71.493.977/0001-36

Balango Geral encerrado em 30/04/2019

Resultado apurado no periodo R$ 93.513.88

Reconhecemos a exatidao do presente  Balanco Geral,
somando no Ativo e no Passivo © valor de R$ 3.126.453,65
(trés milhoes, cento e vinte e seis mil, quatrocentos e cincoenta
e trés reais e sessenta e cinco centavos _x _x _X XXX X XX
_X_X_X_X X _o¢ XX _X_X_X X _X_X_X X _X_X_X_ _X_X_X
TX_X_X_X_X_X) conforme documentagao apresentada.
SORORABA, 30 de Abrj de 2019 ) J
v 7 :
BACCELLI Tec.Contabil PAULO ALCEU TAVARES

CPF: 144.930.158-45
1SP-183.391/0-0
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INSTITUTO HUMBERTO DE CAMPOS
0010 Cnpj: 71.493.977/0001-36

RECEITAS
RECEITAS
RECEITAS
DONATIVOS E CONT RIBUICOES
CONTRIBUICOES
DONATIVOS MENSAIS

SOCIATIVAS

DONATIVOS EVENTUAIS

RECEITAS DE CONVENIOS

PREFEITURA DE SOROCABA

RECEITAS COM ALUGUEIS

IMOVEIS
OUTDOOR

RECEITAS COM EVENTOS
ALMOGOS

RECEITAS FINANCEIRAS

JUROS
DESCONTOS

RENDIMENTOS DE APLIC FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS

CREDITO NOTA FISCAL PAULISTA
INSS COTA PATRONAL - ISENTO

REEMBOIL.SO DE DESPESAS

ILUMINAGCAO
SAAE

Total:

RECEITAS

Total:

w -——-SALDOS

RECEITAS

Demonstragao de Resultado encerrado em: 30/04/2019

-5.878.15

-7.020.00

-900.00
-13.798.15

-51.227.70
-51.227.70

-46.719.00

-2.136.00
-48.855.00

-24.520.88
-24.520.88

796.06

-910.00

-7.662.80
-9.368.86

-4.637.27

-17.642.15
-22.279.42

-1.500.00

-332.65
-1.832.65

-171.882,66
-171.882,66
-171.882,66




